Benedifti Dco famulantes, nec quia dicitur, Adum Monte- Lauduno,

prscfente populo , conclufiffet, confueuifTe Reges pro donationum fua-

rum fimiliumque aduum validitate conuocare extra ordinem Parlamen-

tura regni , aut ipfius conuocandi tempus praeflolari : fed ex iflius clau-

fulae infolentia aliifque ineptiis fuiffet perluallis , tam certo chartam iftam

Chlodouaeo Regi affidam fuifTe
,
quam indubitanter credidit ex alicuius

monachorum fuorum fbmniculofo cerebro olim fabricatam effe chartam,

qua monafterii illius primus fundator fuifle afleritur S. Longinus, Euan-

gelicus miles, qui Domini latus perforauit; et ex fimili officina pro-

diifie Epifiolam, quam llimmo Carolo Imperatori Leydradus Epifcopus

Chiotario et Lugduneufis fcripfifTe dicitur. Aeque facile fuit falfitatis conuincere pri-

Theodorico, yilegium, quod Chronico Befuenfi infertum edidit Acherius tom.i. Spi-

cilegii lub nomine Chlotarii III. pag. 499. tamquam datum mcnfe Augu-

fto, anno ab incarnationeDominiDCLVlII, indic^tione I. annoVIH.regni

Chlotarii, non tantum propter annum Chrifti male comparatum cum
anno regni, qui II. aut III. nominandus crat, fed etiam propter flyiura

totius chartac: in quo Ucet non adeo euideiiter excedat Praeceptum ibi-

dem
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dem fubfequens : Datum menfe Septembris die IV, anno IV, regnante Pag-^ffJits

Theodorico Rcge, huius nominis III, et fratre Chlotarii praenomi-
^^''^'

nati; vereor tamen vt apud omncs fidem inueniant, tum aliis de caufis,

tum quia colledor Chronici omifit formulani initialcm, pcr quam fraus

detegi forte potuerat ; et laltem conftare debcat, quinam fint ii
, quos in-

fblito prorliis titulo Rex compcllat , dicens ; Cognolcat vtilitatis veftrae

magnitudo.

C A p r T X,

CONCLVSIO HVIVS MATERIAE,
CVM EVICTIONE BVLLARVM ALiqVARVM,
ROMANIS PONTIFICIBVS SVP-

POSITARVM.
125. jDorro haiflenus deduda confidcrans, et in toto Francorum regno

•*- nullam omnino chartam finceram ac gcnuinam repcriens antc Re-

gnum primi Dagobcrti; paucilfimas itcm lub illo atque poA illum, vique Cogimiircre-

ad fccundae flirpis Rcgcs lcriptas haberi, quae vel autographae dici pol-
tioiies nmTtas

fcnt, vcl ex autographo fideliter defitmtae; vchemcntcr iaudo monitum efic faftas

loannis Marshami, heterodoxi quidem circa religionem, fed amonachis ^'''^i"^
^*^"-

reque mona/hca minime alieni, datum in propylaco ad Monafticum An- ^"'' '

glicanum; Caute intucndae llint iOiufmodi chartac; quae fidem habent